ДОГОВОР

на оказание платных образовательных услуг в сфере профессионального образования

г. Комсомольск-на-Амуре

                                                             _____   __________2012  г.

Краевое государственное бюджетное образовательное учреждение среднего профессионального образования «Комсомольский  - на - Амуре  строительный колледж» на основании лицензии А № 242910  регистрационный № 151 от 03 июля 2008 г., выданной Министерством образования Хабаровского края на срок с 03 июля 2008 г. до 29 октября 2012 г. и свидетельства о государственной аккредитации № 70 от 03 июля 2008 г., выданного Министерством образования Хабаровского края на срок 03 июля 2008 г. до 10 декабря 2012 г. в лице директора колледжа Иванюта Ольги Александровны, действующей на основании Устава, утвержденного распоряжением  Министерства образования и науки Хабаровского края № 1203 от 25.10.2011 г., именуемого в дальнейшем Исполнитель - с одной стороны, и гражданина
________________________________________________________________________________________________________________________________
(Ф.И.О. совершеннолетнего   студента, заключающего договор от  своего имени  или  несовершеннолетнего студента)
именуемого в дальнейшем   Потребитель, с другой стороны,
и_______________________________________________________________________________________________________________________________
(родителя  студента, или   организации, предприятия, с указанием Ф.И.О., должности лица, действующего от имени юридического лица и документов, регламентирующих его деятельность),
именуемого в дальнейшем   Заказчик - с третьей стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем.
1. Предмет договора

Предметом настоящего договора являются условия предоставления Исполнителем, получения Потребителем  среднего профессионального образования по специальности

________________________________________________________________________________________________________, по ____________ ___форме  и оплаты указанных услуг Заказчиком. Нормативный срок освоения указанной профессиональной программы составляет ______________________.
Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения сторонами и действует до « __ » _______ 20  __  г.

2. Обязанности Исполнителя

2.1. Зачислить Потребителя, выполнившего установленные Уставом и Правилами приема Исполнителя условия   приема, в  Комсомольский-на-Амуре строительный колледж.

2.2. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение получения среднего профессионального образования в соответствии с Государственным образовательным стандартом специальности.
2.3. Создать Потребителю необходимые условия для освоения выбранной образовательной программы, оказывать помощь в устройстве на практику.   2.4. Иногородним студентам очной формы обучения предоставить благоустроенное общежитие за отдельную плату.
2.5. Колледж  оказывает содействие в трудоустройстве выпускника.
2.6. Выдать Потребителю диплом о среднем профессиональном образовании государственного образца после  прохождения им полного курса обучения    и успешной итоговой государственной аттестации.
3. Обязанности Потребителя

3.1. Изучить все предметы, предусмотренные учебным планом по специальности, в установленные сроки выполнить и сдать все практические, лабораторные, курсовые работы, задания и контрольные работы, пройти все виды практик, пройти промежуточную и итоговую государственную аттестацию.
3.2. Не пропускать учебных занятий без уважительных причин, не иметь отрицательных оценок за месяц по изучаемым предметам, не совершать правонарушений, соблюдать правила внутреннего распорядка колледжа, установленный режим в общежитии, бережно относиться к имуществу колледжа.
3.3. Принимать участие в дежурстве по учебному корпусу, уборке закрепленной территории.

3.4. Своевременно прибыть к  Заказчику  после окончания колледжа, и отработать на предприятии (организации) не менее 3-х лет.
3.5. Не изменять  без согласования с Заказчиком специальность, не отчисляться по собственному желанию, в случае неприбытия  (п.3.4)  возмещать Заказчику понесенные им  затраты на обучение Потребителя.
4. Обязанности Заказчика

4.1. Ежегодно вносить плату за предоставляемые образовательные услуги наличными в кассу техникума или  перечислением на расчетный счет   КГБОУ СПО «Комсомольский-на-Амуре строительный колледжа», в следующих размерах в сроки:
1. 29000 рублей  - по специальностям:
190629 «Техническая эксплуатация и ремонт подъемно-транспортных, строительных, дорожных машин и оборудования» (после 9 и 11 классов);      190631 «Техническое обслуживание и ремонт автомобильного транспорта» (после 9 и  11 классов);
первый платеж - 10000 рублей до 25 августа 2012 года;     третий платеж - 6000 рублей до 01 марта 2013 года;

второй платеж -6000 рублей до 01 декабря 2012 года;
четвертый платеж - 7000 рублей до 25 мая 2013 года
2. 27000 рублей  - по специальностям:
080114 «Экономика и бухгалтерский учет» (после 9 и 11 классов);

230115 «Программирование в компьютерных системах» (после 9 и 11 классов),

270831 «Строительство и эксплуатация автомобильных дорог и аэродромов»  (после 9 и 11 классов);

270802 «Строительство и эксплуатация зданий и сооружений» (после 9 и  11 классов);

первый платеж - 10000 рублей до 25 августа 2012 года;

второй платеж - 6000 рублей до 01 декабря 2012 года;

третий платеж - 5000 рублей до 01 марта 2013 года;

четвертый платеж - 6000 рублей до 25 мая 2013 года.
3. 26000 рублей  - по специальности:  270839 «Монтаж и эксплуатация внутренних санитарно-технических устройств кондиционирования воздуха и вентиляции» (после 9 и 11 классов);

первый платеж - 10000 рублей до 25 августа 2012 года;

второй платеж - 5000 рублей до 01 декабря 2012 года;   третий платеж - 5000 рублей до 01 марта 2013 года;

     четвертый платеж - 6000 рублей до 25 мая 2013 года
4. 20000 рублей - по всем специальностям заочной формы обучения в сроки:
первый платеж - 10000 рублей до 01 октября 2012 года;           второй платеж - 10000 рублей - до 01 апреля 2013 года.

Стоимость обучения  на 1,2, 3 и 4 курсах может быть изменена Исполнителем в случае изменения размера оплаты труда работников бюджетной сферы в соответствии с Постановлением Правительства РФ; увеличения стоимости коммунальных услуг на основании решений Региональной энергетической комиссии Хабаровского края; увеличения размера минимальной заработной платы в соответствии с Постановлением Правительства РФ; роста инфляции  в соответствии с официально опубликованными данными органов государственной статистики. Изменение стоимости обучения отражается приложением к заключенному договору. Приложение к договору является неотъемлемой частью договора.

4.2. Немедленно извещать Исполнителя о причинах отсутствия Потребителя на занятиях.
4.3. Возмещать ущерб, причиненный Потребителем имуществу Исполнителя, в соответствии с законодательством Российской Федерации.
5. Права Исполнителя, Заказчика, Потребителя

5.1. Исполнитель самостоятельно осуществляет образовательный процесс, выбирает системы оценок,  формы, порядок и периодичность промежуточной аттестации Потребителя, форму итоговой государственной аттестации, применяет к нему меры поощрения и налагает взыскания в пределах, предусмотренных Уставом Исполнителя, а также в соответствии с локальными нормативными актами Исполнителя.
5.2. Учебные занятия, пропущенные Потребителем без уважительной причины и являющиеся причиной его неуспеваемости, могут быть проведены Исполнителем дополнительно по заявлению Потребителя при условии дополнительной оплаты Заказчиком Исполнителю фактически понесенных им расходов.
5.3. Заказчик вправе требовать от Исполнителя предоставления информации по вопросам организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора.
5.4. Заказчик вправе получать информацию об успеваемости и  поведении Потребителя,  требовать от него в случае неприбытия  (п.3.4)  возмещения понесенных  им  затрат на обучение Потребителя.
5.5. Потребитель вправе обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся процесса обучения, получать информацию об оценке своих знаний, умений и навыков, пользоваться имуществом Исполнителя, при осуществлении образовательного процесса, пользоваться дополнительными образовательными услугами, не входящими в учебную программу, на основании отдельно заключенного договора, принимать участие в социально-культурных, оздоровительных и  др. мероприятиях, организованных Исполнителем.
6. Основания изменения и расторжения договора
6.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по соглашению сторон, либо в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
6.2. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон.

6.3. Заказчик вправе отказаться от исполнения договора только при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов.

6.4. Потребитель вправе в любое время расторгнуть настоящий договор только с письменного согласия Заказчика при условии оплаты Заказчиком Исполнителю фактически понесенных им расходов.
6.5. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по договору лишь при условии полного возмещения Заказчику убытков.
7. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору
В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему договору они несут ответственность, предусмотренную Гражданским кодексом Российской Федерации, федеральными законами, Законом Российской Федерации «О защите прав потребителей» и иными нормативными правовыми актами. За нарушение Потребителем обязательств настоящего договора (раздел 3 договора) он отчисляется из колледжа, деньги, внесенные за обучение,  не возвращаются.
Договор составлен в двух (трех) экземплярах, имеющих равную юридическую силу и хранится по одному экземпляру у каждой из сторон. Договор составлен в двух экземплярах, если  Заказчик и Потребитель являются одним лицом или если Заказчик является законным представителем  Потребителя. В случае, если Заказчиком является родитель (законный представитель) Потребителя, то в договоре указываются его (законного представителя) Ф. И. О., адрес проживания, паспортные данные. В случае, если Заказчиком является организация, учреждение, предприятие, - составляется трехсторонний договор, в котором указывается полное наименование, юридический адрес, банковские реквизиты данной организации, учреждения, предприятия.

     П
      Потребитель

_________________________________________

                    (Ф.И.О)

_______________________________________________                                  (адрес места жительства)

                              (паспортные данные)

_________________________________________

С Уставом колледжа и правилами внутреннего распорядка ознакомлен:

________________________   (____________________)

                  (подпись)

 «_____»_______________________20  ____г.

Исполнитель

КГБОУ СПО «Комсомольский-на-Амуре строительный колледж»

681013, г. Комсомольск-на-Амуре,    пр.  Ленина, 20 тел / факс. 54-43-40

ИНН 2727001113 КПП 270301001

УФК по Хабаровскому краю

(КГБОУ СПО КСК  ЛКС 20226Ц73120)

р/счет 40601810000001000001

 в ГРКЦ ГУ Банка России по Хабаровскому краю г. Хабаровск,

БИК 040813 001,

Код дохода 00000000000000000130

Директор колледжа

________________       О.А. Иванюта

«_____»_________________20____г.

М.П.

           Заказчик

_______________________________________

	(Ф.И.О., полное название)

_______________________________________        (адрес места жительства, юридический адрес)

(паспортные данные, банковские реквизиты)

_______________________________________

_______________________________________

______________________   (___________________)    (подпись)

«_____»_______________________20  ____г.

М.П.